
  
                                                                                       ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   15
ο
  έτους  2011 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 15
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  2 Ιουνίου 2011, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 14.00’, συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  

άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  15/27-05-2011. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Αποστολίδου Ραχήλ, 4. Αρναούτογλου Φωτεινή, 5. Ίντος 

∆ηµήτριος, 6. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 7. Χασαπίδης Κωνσταντίνος, 8. Χρυσανθίδης 

Βασίλειος, Μέλη. 

        ΑΠΟΝΤΕΣ: Μερετούδης ∆ηµήτριος.   

 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της 

ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   124  / 2011 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση απολογισµών των πρώην ∆ήµων Σκουτάρεως, Λευκώνα, Κ. 

Μητρουσίου και των πρώην Κοινοτήτων Άνω Βροντούς και 

Ορεινής, έτους 2010.  
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  1 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.    

∆.Υ. 16-5-2011 εισήγηση του Τµήµατος Ταµείου    του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

          « Σας υποβάλλουµε βάσει του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006, λογαριασµό 

διαχείρισης οικονοµικού έτους 2010, για προέλεγχο από την Οικονοµική Επιτροπή   

(ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ)  ∆ΗΜΟΣ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ, 

∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΩΝΑ, ∆ΗΜΟΣ Κ.ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ, ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ Α. ΒΡΟΝΤΟΥΣ, 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΟΡΕΙΝΗΣ.»  

  

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

1 

ΑΔΑ: 457ΞΩ10-ΧΥ8



  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 

  Εγκρίνει  τους απολογισµούς των πρώην ∆ήµων Σκουτάρεως, Λευκώνα, Κ. 

Μητρουσίου  και των πρώην   Κοινοτήτων Α. Βροντούς και  Ορεινής, οι οποίοι 

αφορούν λογαριασµούς διαχείρισης οικονοµικού έτους 2010, δέχεται όλα τα 

παραστατικά στοιχεία των εισπράξεων που έγιναν και τα δικαιολογητικά των 

δαπανών ως καλώς έχοντα,  οι οποίοι έχουν ως εξής:  

1) ∆ήµος Σκουτάρεως, ο οποίος παρουσιάζει σύνολο εσόδων εισπραχθέντων 

3.144.089,06 €, σύνολο πληρωθέντων εξόδων  2.831.538,80 €  και υπόλοιπο 

µεταφερθέν  στη νέα οικονοµική χρήση 2011 312.550,26 €. 

2) ∆ήµος Λευκώνα, ο οποίος παρουσιάζει σύνολο εσόδων εισπραχθέντων 

2.835.904,05 €, σύνολο πληρωθέντων εξόδων 2.777.864,05 €  και υπόλοιπο  

µεταφερθέν στη νέα  οικονοµική χρήση 2011  58.040,00 €. 

3) ∆ήµος Κ. Μητρούση,  ο οποίος παρουσιάζει σύνολο εσόδων εισπραχθέντων 

2.611.404,58 €, σύνολο πληρωθέντων εξόδων 2.501.190,22 € και υπόλοιπο   

µεταφερθέν στη νέα οικονοµική χρήση    2011   110.214,36 €.  

4) Κοινότητα Άνω Βροντούς,  η οποία παρουσιάζει σύνολο εσόδων εισπραχθέντων    

348.512,97 €  σύνολο πληρωθέντων εξόδων 312.215,22 € και υπόλοιπο 

µεταφερθέν στη νέα οικονοµική χρήση 2011  36.297,75  €.  

5) Κοινότητα Ορεινής, η οποία παρουσιάζει σύνολο εισπραχθέντων εσόδων 

611.968,22 €, σύνολο πληρωθέντων εξόδων   591.616,28 € και υπόλοιπο 

µεταφερθέν στη νέα οικονοµική χρήση 2011    20.351,94 €.                            

  

     Ο ∆ηµοτικός Σύµβουλος κ. Χασαπίδης Κων/νος  δήλωσε ότι απέχει από το θέµα 

αυτό.   

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                                                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       

 

                                                               1) Γκότσης Ηλίας               

                                                                  

                                                                       2) Αποστολίδου Ραχήλ 

                                                                   

                                                                            3) Αρναούτογλου Φωτεινή 

                

                4) Ίντος ∆ηµήτριος            

                  

                5) Νιζάµης ∆ηµήτριος        

                  

                6) Χασαπίδης Κωνσταντίνος 

 

                7) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

2 

ΑΔΑ: 457ΞΩ10-ΧΥ8



 

 

 

 

Σέρρες   22-07-2011 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.  

 

 

                                                   ΓΑΛΑΝΗ  ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

ΑΔΑ: 457ΞΩ10-ΧΥ8


